

### **Velkommen til Øens SFO:**

Øen er en af to afdelinger af Faxe kommunes Specialskole.

På Øens SFO arbejder vi ud fra Faxe kommunes rammebeskrivelse, med en særlig opmærksomhed på det lovbestemte emneområde: *børn med særlige behov*.

Herunder er vi særligt opmærksomme på at sikre trivsel, læring og udvikling.

Gennem glæden ved aktiviteter og socialt samspil med sikres trivsel, læring og udvikling.

Vores holdning er at alle børn har et behov for at føle sig set og hørt samt være en del af et fællesskab.

Vi ser det enkelte barn, for det individ det er og med de ressourcer den enkelte har. Vi har samtidig en opmærksomhed på at støtte i det svære og deraf skabe udvikling til på sigt at være i alment regi.

På Øen prioriterer vi forudsigelighed, genkendelighed og struktur. Dette gør sig gældende både i skoletiden men også i Sfo tid. Derfor er der en fast struktur for morgen og eftermiddagene, men der er samtidig også plads til, at børnene kan udvikle- og bruge deres fantasi i fri leg og ved forskellige aktiviteter.

Der arbejdes ud fra en anerkendende pædagogik som er med til styrke børnenes selvtillid og selvværd.



**Indmeldelse og udmeldelse:**

-Skal ske via pladsanvisningen enten telefonisk eller digitalt gennem borgerservice

**Åbningstider:**

Mandag – torsdag: 06:30-08:00 + 13:30-16:00

Fredag: 06:30-08:00 + 13:30-15:00

Kl. 07:50 sendes børnene i skole og Sfo lukkes ned frem til 13:30. Er der brug for at komme i kontakt med personalet, skal dette ske på klassernes telefon.

**I skoleferier:**

Mandag – torsdag: 06:30-16:00

Fredag: 06:30-15:00

Børnene skal dog være mødt ind senest kl. 09.00, da vi kan finde på at tage på tur.

Husk madpakke, drikkedunk samt en tur rygsæk som barnet selv kan bære.

**Faste lukkedage:**

-De tre dage før påske

-Fredag efter Kr. Himmelfart

-Dagene mellem jul og nytår

-Uge 29

På faste lukkedage tilbydes nødpasning i en af kommunens andre Sfo'er. Tilmelding til dette foregår ved at anvende særskilt brev herom, som sendes ud via Aula når det er relevant.

**SFO telefon: 29 10 43 06**

Ring eller skriv til Sfo telefon i dens åbningstid

I skoletiden henvises til klassernes telefon

**Mad:**

Sundhed er en medfaktor for at krop og sind er i trivsel.

Det er vigtigt at krop og hjerne har brændstof at køre på til skoledagens læring og aktiviteter.

Derfor tilbydes der morgenmad hver dag frem til kl. 07.30. Udbuddet kan bestå af havregryn, havregrød, havrefras, groft knækbrød, boller.

Efter endt skoledag er det ligeledes vigtigt at få tanket op. Hver dag afholdes der samling ca. kl. 14.00, hvor der tilbydes et udvalg af frugt, snacks og vand.

Ligeledes opfordres der til at børnene har egen eftermiddagsmad med, som der også er mulighed for at indtage.

**Struktur:**

På Øen arbejder vi med forudsigelighed og struktur, da det skaber mening og sammenhæng for den enkelte.

I praksis kommer det til udtryk ved, at hver eftermiddag startes på samme måde:

13.30-14.00: Alle er ude

14.00-14.15: Samling med frugt, snack, madpakke

14.15-15.00: Dagens udbud af aktiviteter

15.00-16.00: Fri leg

Strukturen synliggøres og underbygges visuelt via piktogrammer og timetimer. Til det er der tavler i Sfo'ens lokale med dagens program samt på gangen, hvor der er billeder af personalet der har eftermiddagsvagten.

Både af praktiske men ikke mindst af pædagogiske grunde, er det vores holdning, at

børnene skal deltage i oprydningen ude som inde.

Vi har en forventning om at forældre vil støtte op.

**Garderoben:**

Da vi er ude hver dag er det vigtigt at barnets garderobe er opdateret i forhold til årstiden, både i overtøj og fodtøj.

Sørg også altid for, at der er skiftetøj fra inderst til yderst.

Kig jævnligt efter om barnet har glemt tøj i garderoben og/eller i glemmeskabene som findes på gangen.

Det vil være en stor hjælp med navnemærke i tøj, overtøj og fodtøj.

**Aktiviteter:**

Leg er en vigtig del af børns læring og udvikling. Det gælder både personligt og socialt, men der skal være en balance mellem fri leg og udbuddet af faste aktiviteter.

Efter endt skoledag råder vi over klasselokalerne samt flere af udeområderne. Dette muliggør aktiviteter i mindre grupper.

Eksempler på aktiviteter der tilbydes: brætspil/puslespil, pc/playstation, krea motorik, boldlege, mooncar, løbehjul, legeplads

Det giver også god mulighed for at lege alene eller at trække sig til mindre grupper til fri leg og få brugt fantasien.